
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místní národní výbor Nadryby 
 

(1930) 1945–1980 
 
 

Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1301 
 

   AP č.: 348 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Kříž, Mgr. Zuzana Ferenčíková 
 

Plasy 2017 
 



 2 

Obsah 
 

Úvod:  
 

I. Vývoj původce archiválií 3 
 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 4 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 5 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 6 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 6 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

7 
 

  

Přílohy: 
 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 
 

9 

Příloha č. 2: Seznam předsedů MNV Nadryby a vývoj počtu obyvatel a domů v obci 10 

  

  

Inventární seznam 11 
 

.



 3 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Obec Nadryby leží 12 km severovýchodně od Plzně na stejnojmenném katastrálním 
území. Podle dekretu prezidenta republiky č. 121 ze dne 27. října 1945 o územní organizaci 
správy, vykonávané národními výbory, byly Nadryby součástí soudního okresu Plzeň ve 
správním okrese Plzeň-venkov. Na základě vládního nařízení č. 3/1949 Sb., o územní 
organizaci okresů v českých zemích, patřily Nadryby do kraje Plzeňského a okresu Plzeň a po 
přijetí zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, připadly do kraje Západočeského a 
okresu Plzeň-sever. 
 Národní výbory byly zakládány na sklonku druhé světové války jako orgány veřejné 
správy, které v sobě spojovaly prvky státní správy a samosprávy. Do okruhu působnosti 
místního národního výboru náležely veřejné záležitosti, pokud nebyly spravovány jiným 
veřejným orgánem. Úřad místního národního výboru tak převzal po zániku obecního 
zastupitelstva veškeré pravomoci někdejšího obecního úřadu. Národní výbory představovaly 
ale i důležitou součást propagandy režimu budovaného Československa. Jejich zvláštní 
význam spočíval také v kompetencích souvisejících s mimořádnou poválečnou dobou 
(prováděly konfiskace německého majetku, vydávaly osvědčení o národní spolehlivosti 
apod.). Právní rámec pro ně vytvořil ústavní dekret prezidenta republiky č. 18/1944 Úř. věst. 
čsl., o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění.1  

Podle záznamů v pamětní knize obce vznikl v Nadrybech dne 5. května 1945 
osmičlenný revoluční národní výbor v čele s Václavem Výškou. Na základě vládního nařízení 
č. 4/1945 Sb.2, o volbě a pravomoci národních výborů, byl v Nadrybech dne 9. června 1945 
na veřejné schůzi na návsi u kapličky zvolen národní výbor o dvanácti členech (František 
Hyťha, Karel Svačina, Josef Výška, František Krýsl, Václav Vlk, Čeněk Cipra, František 
Korelus, V. Mašek, Miloslav Trejbal, František Šimice, Rudolf Oliberius a V. Oliberius). 
Vnitřní organizaci, složení a pravomoci jednotlivých orgánů národních výborů i jejich 
hospodaření určily jednak směrnice ministerstva vnitra č. 6/1945 Sb., pro národní výbory 
místní a okresní, schválené vládou republiky Československé dne 19. května 1945, jednak 
vyhlášky ministerstva vnitra, a to č. 966/1947 Sb., kterou se vydává prozatímní organizační 
řád místních národních výborů, a č. 976/1945 Sb., kterou se vydává prozatímní jednací řád 
pro místní národní výbory (místní správní komise) a jejich složky. 

Dle výše uvedených právních ustanovení vykonával MNV svoji působnost v plenární 
schůzi MNV (od roku 1950 plenární zasedání) a svými složkami – radou MNV (složena 
z třetiny členů včetně předsedy a náměstků), předsedou (jeho náměstkem, příp. náměstky), 
referenty3 a komisemi. V dochovaných archiváliích je v Nadrybech ve 40. letech 20. stol. 
doložena mimořádná komise vyživovací, od 60. let 20. století komise pro ochranu veřejného 
pořádku a dopravy, komise školská a kulturní, komise výstavby a zemědělská.  

Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb. ze dne  27. května 1946, o obnovení 
národních výborů na podkladě výsledků voleb do ústavodárného Národního shromáždění, se 
přizpůsobilo složení místního národního výboru výsledkům voleb z 26. května 1946. Národní 
výbory byly obnoveny podle poměru hlasů, odevzdaných politickým stranám při těchto 
volbách v okruhu působnosti dotyčného národního výboru. V Nadrybech získali zástupci 
komunistické strany 5 mandátů (František Hyťha, Antonín Oliberius, Václav Petr, František 
Perk, Josef Cink), Československá strana lidová také 5 mandátů (Josef Výška, Václav Bejček, 

                                                 
1 Vyhláška ministra vnitra č. 43 ze dne 3. srpna 1945 o platnosti ústavního dekretu presidenta republiky ze dne 
 4. prosince 1944, č. 18 Úř. věst. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. 
2 Některá jeho ustanovení byla ještě téhož roku změněna (viz vládní nařízení ze dne 7. srpna 1945, kterým se 
mění vládní nařízení ze dne 5. května 1945, č. 4 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů). 
3 Referáty byly zřizovány pouze v obcích nad 1000 obyvatel, v menších obcích na základě usnesení plenární 
schůze MNV. 



 4 

Josef Šimice, Václav Chudáček, Josef Folk), po jednom zástupci měly Československá strana 
národně socialistická (František Fišer) a Československá sociální demokracie (Václav 
Oliberius). Předsedou byl zvolen František Hyťha.  

Obec Nadryby, ve které v roce 1930 žilo výlučně české obyvatelstvo, se po válce 
potýkala s výrazným úbytkem populace, protože se řada rodin odstěhovala do pohraničí. Byli 
mezi nimi i členové místního národního výboru, na jejichž místa byli zřejmě jmenováni noví. 
Po únorových událostech v roce 1948 vznikl v Nadrybech akční výbor Národní fronty, v němž 
převládali zástupci KSČ. Jeho prvním předsedou se stal František Cink. O rok později byla 
zadaptována dílna staré kovárny čp. 5 pro potřeby kanceláře MNV a místnost pro řidiče 
autobusů. 

Na základě vládního nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, 
byl MNV Nadryby rozšířen z dvanácti na patnáct členů. V té době spadala obec do působnosti 
újezdního tajemníka z Druztové, kterým byl Antonín Hrubý. Od 1. ledna 1952 měl nadrybský 
národní výbor svého vlastního tajemníka Josefa Filipa z Chrástu.4 V Nadrybech zpočátku 
docházelo k častým změnám na pozici tajemníků. V případě nutnosti opakovaně a dočasně 
tuto funkci zastával úředník František Fišer. Teprve v roce 1964 přijal post tajemníka trvale  
a zůstal jím až do roku 1980. 

V roce 1954 byly národní výbory reorganizovány na základě tří nově přijatých zákonů 
(ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 13/1954 Sb., o národních 
výborech, a zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů). Z dochovaných archiválií 
nelze zjistit, s jakým výsledkem dopadly v roce 1954 první volby do MNV v Nadrybech. Do 
té doby byli členové jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. Při 
dalších volbách 19. května 1957 bylo zvoleno jedenáct členů a na ustavující schůzi se stal 
předsedou Karel Bosanač. V témže roce zahájil činnost při MNV výbor žen.  

V souvislosti se zavedením nového územně správního uspořádání státu v roce 19605 
byly Nadryby začleněny do okresu Plzeň-sever a pod působnost MNV Nadryby byla na 
základě rozhodnutí ONV v Plzni z 24. května 1960 připojena do té doby samostatná obec 
Kostelec. Podle zákona č. 39/1960 Sb., o volbách do národních výborů, bylo do MNV 
v Nadrybech zvoleno na čtyřleté funkční období dvanáct poslanců (dříve členů) za obě 
sloučené obce. Téhož roku byl pro spolupráci s národním výborem ustaven v Kostelci 
občanský výbor. V letech 1961−1965 fungovaly při MNV drobné opravářské služby a v letech 
1963−1976 mandlování prádla. 

Dne 1. ledna 1968 nabyl účinnosti zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech. 
Poprvé se podle tohoto zákona mělo volit na podzim 1968, ale kvůli napjaté společenské 
situaci po srpnové okupaci Československa vojsky států Varšavské smlouvy byly volby 
odloženy a konaly se až 26. a 27. listopadu 1971. Bylo při nich na pětileté funkční období 
zvoleno dvanáct poslanců, z toho poprvé dvě ženy. Předsedou se stal Jaroslav Ježek. 
V prosinci 1974 bylo sídlo MNV přestěhováno do budovy zrušené školy čp. 14. V roce 1977 
byl v Nadrybech slavnostně otevřen nový kulturní dům podle návrhu Ing. Jana Zikmunda. 
Stavbu provedl MNV jako akci „Z“, většinu prací vykonali brigádně místní občané. 

V březnu 1980 předseda Václav Karkoš a tajemník František Fišer s ohledem na svůj 
vysoký věk rezignovali na členství v MNV. Po několika jednáních na OV KSČ a ONV Plzeň-
sever MNV v Nadrybech zanikl a obec Nadryby byla sloučena s obcí Hromnice pod 
společnou správu Místního národního výboru v Hromnici. 

 
 
 
 

                                                 
4 Vládní nařízení č. 119/1951 Sb. z 11. 12. 1951, o tajemnících místních národních výborů. 
5 Zákon č. 36/1960 Sb., o územním členění státu. 



 5 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

Fond Místní národní výbor Nadryby tvoří archiválie vzniklé z činnosti Místního 
národního výboru v Nadrybech a jeho předchůdce Obecního úřadu v Nadrybech. 
Z dochovaných písemností není evidentní, jakým způsobem byly ukládány. V letech 
1949−1974 sídlil MNV v Nadrybech ve staré kovárně čp. 5 a od prosince 1974 do roku 1980 
v bývalé škole čp. 14. V těchto budovách byla s největší pravděpodobností ukládána také 
veškerá agenda MNV. 

Jak je uvedeno v dochovaném potvrzení MNV v Nadrybech odboru pro vnitřní věci 
ONV v Plzni, byla patrně první skartace písemností provedena koncem roku 1971. Dne 14. 6. 
1972 zde provedl prohlídku a skartaci písemností Josef Pankraz, archivář Okresního archivu 
v Plasích. V protokolu z prohlídky (č. j. OA 300/72) je zaznamenáno, že se spisy nacházejí 
v úřadovně MNV a ve vedlejší místnosti, ukládány jsou chronologicky a dle komisí. Jednalo 
se asi o 3 bm písemností, pocházejících převážně od 60. let 20. století. V menší míře byla 
údajně zastoupena starší agenda, ovšem rovněž blíže nespecifikovaná. Písemnosti vybrané 
k převzetí do archivu byly ale na žádost předsedy Jaroslava Ježka ještě ponechány v úřadovně 
pro další potřebu MNV.   

Fond Místní národní výbor Nadryby (č. EL NAD 1301) byl založen v květnu 2016, kdy 
byla při výběru archiválií v mimo skartačním řízení převzata většina archivního materiálu (č. 
j. SOAP/060-202/2016) do Státního okresního archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích pod př. 
č. 46/2016. Kronika obce (inv. č. 16) byla do okresního archivu předána v červnu 2016 pod 
př. č. 47/2016 (č. j. SOAP/060-203/2016). 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Archivní fond MNV Nadryby obsahuje archiválie z let (1930) 1945−1980. Priora tvoří 
záznamy v pamětní knize, jež byla založena v roce 1930 za fungování Obecního úřadu 
v Nadrybech. Většina záznamů v kronice se vztahuje k období let 1945−1977, proto byla 
uložena do fondu MNV Nadryby.  

Pořádání a inventarizace proběhly na základě vyhlášky č. 645/2004 Sb., Metodického 
pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním 
archivu v Plzni (č. j. SOAP/006-3120/2007), Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (čj. SOAP/006-
0767/2010) včetně dodatku platného od 15. července 2014 (SOAP/006-1300/2014) 
a metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra, 
kterým se vydávají nová základní pravidla pro zpracování archiválií.  

Při současném zpracování nebyla provedena vnitřní skartace. Vzhledem k torzovitému 
dochování byly písemnosti MNV inventarizovány podle základního schématu pro uspořádání 
archiválií místních národních výborů, uvedeného v Metodickém pokynu pro inventární 
zpracování archivních fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni (č. j. 
SOAP/006-3120/2007).  

Fond MNV Nadryby byl rozdělen na 1. Orgány národního výboru a 2. Úřad národního 
výboru. Oddíl 1. Orgány národního výboru obsahuje zápisy z plenárních zasedání a schůzí 
rady z let 1974−1977 (inv. č. 1−3), které byly pořizovány na volné listy a vkládány do 
rychlovazačů. Starší zápisy – pokud byly vůbec vedeny – se zřejmě nedochovaly. Ze 60. a 70. 
let 20. stol. pocházejí také zápisy ze schůzí komisí – komise pro ochranu veřejného pořádku  
a dopravy (inv. č. 4, 5, 6), výstavby (inv. č. 7), školské a kulturní (inv. č. 8 a 9) a zemědělské 
(inv. č. 10). Byly sem zařazeny ještě zápisy ze schůzí výboru žen (inv. č. 11) a zápisy ze 
schůzí občanského výboru Kostelec (inv. č. 12).  



 6 

Oddíl 2. Úřad národního výboru byl rozdělen na I. Úřední knihy a II. Spisový materiál.   
Z úředních knih jsou zastoupeny knihy evidenční, účetní a pamětní. Z evidenčních se 
dochovaly pouze 2 knihy evidence brigád z let 1972−1978 (inv. č. 13 a 14), z účetních jen 
kniha pohledávek (inv. č. 15). Hlavní knihy či pokladní deníky se patrně nedochovaly. 
Cennou archiválií ve fondu je pamětní kniha z let (1930) 1945−1980 (inv. č. 16) založená 
v roce 1930 a vedená nepřetržitě až do roku 1977 jediným kronikářem Václavem 
Oliberiusem. Na ni pak navazuje kronika z let 1978−2009, uložená ve fondu Obecní úřad 
Nadryby (č. EL NAD 1302).  

Oddíl II. Spisový materiál eviduje pouze protokol odeslané pošty z let 1971−1973 (inv. 
č. 17) a spisy, jež pokrývají především období 60. a 70. let 20. století, tedy jen posledních 20 
let fungování Místního národního výboru v Nadrybech.      

V průběhu inventarizace byl zpřesněn počet evidenčních jednotek i celková metráž 
fondu na 0,33 bm. Jazykem archiválií je čeština. Až na drobná poškození prachem 
se archiválie nacházejí ve vyhovujícím stavu, nevyžadují restaurátorský ani konzervátorský 
zásah. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond MNV Nadryby poskytuje jen dílčí informace o vývoji původce fondu 
a potažmo i historii obce Nadryby. Písemnosti se týkají zejména 60. a 70. let 20. století. 
Jediná archiválie, jež zachycuje téměř celé období fungování MNV, je pamětní kniha (inv. č. 
16), obsahující údaje o vývoji obce Nadryby, jejích obyvatelích, částečně také činnosti 
národního výboru a JZD. Dále jsou v ní vlepeny černobílé fotografie obce, kaple, školy 
a selských stavení z 60. a 70. let 20. stol., fotografie podobizny kronikáře Václava Oliberiuse, 
z voleb do národního shromáždění, okresních a národních výborů (1960 a 1964).     

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond MNV Nadryby (1930) 1945–1980 uspořádal a inventář napsal Mgr. Jiří 
Kříž. Čistopis archivní pomůcky v květnu 2017 zpracovala Mgr. Zuzana Ferenčíková ve 
Státním okresním archivu Plzeň-sever se sídlem v Plasích. 

 

V Plasích 24. května 2017      Mgr. Jiří Kříž, Mgr. Zuzana Ferenčíková  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
I. Prameny 

 
1. Prameny archivní:  
SOkA Plzeň-sever se sídlem v Plasích, fond Okresní národní výbor Plzeň-venkov 
/nezpracováno/. 
SOkA Plzeň-sever se sídlem v Plasích, fond Okresní národní výbor Plzeň-sever 
/nezpracováno/. 
 
2. Prameny tištěné: 
Administrativní lexikon obcí Republiky československé podle správního rozdělení 1. ledna 
1955. Praha : Státní úřad statistický a ministerstvo vnitra, 1955. 

Československo. Ministerstvo vnitra. Přehled změn v územní organizaci a v názvech obcí a 
jejich částí a v matričních obvodech v roce 1980 (Čj. VS/1 – 10300/80 ze dne 26. srpna 
1980). In Ústřední věstník České socialistické republiky. Československo. 1980, částka 4. 

Československo. Ministerstvo vnitra. Vyhláška č. 43 ze dne 3. srpna 1945 o platnosti 
ústavního dekretu prezidenta republiky ze dne 4. prosince 1944, č. 18 Úř. věst. čsl., o 
národních výborech a prozatímním Národním shromáždění. In Sbírka zákonů a nařízení 
republiky Československé, Československo. 1945, částka 22.  

Československo. Vláda. Vládní nařízení č. 44 ze 7. srpna 1945, kterým se mění vládní 
nařízení č. 4/1945 Sb. In Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 
Československo. 1945, částka 22.  

Československo. Vláda. Vládní nařízení č. 119 ze dne 11. prosince 1951 o tajemnících 
místních národních výborů. In Sbírka zákonů republiky Československé. Československo. 
1951, částka 54. 

Československo. Zákon č. 36 ze dne 9. 4. 1960 o územním členění státu. In Sbírka zákonů 
Republiky československé. Československo. 1960, částka 5. 

Historický lexikon České republiky 1869–2005. I. díl. Počet obyvatel a domů podle obcí a 
částí obcí v letech 1869−2001 podle správního rozdělení České republiky. Praha : Český 
statistický úřad, 2006. 

Historický lexikon České republiky 1869–2005. II. díl. Abecední přehled obcí a částí obcí 
v letech 1869−2005. Praha : Český statistický úřad, 2006. 

Seznam obcí Československé socialistické republiky 1960. Podle stavu ke dni 1. července 
1960. Praha : Ministerstvo vnitra, 1960. 

Statistický lexikon obcí ČSR. 1. díl. Podle správního rozdělení k 1. lednu 1982 a výsledků 
sčítání lidu, domů a bytů k 1. listopadu 1980. Praha : Ministerstvo spravedlnosti ČSR, 1984. 

 
II. Literatura 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích. Od 
počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

NOVÁKOVÁ, Božena (ed.) a kol. Zeměpisný lexikon ČR. Obce a sídla N−Ž. Stav k polovině 
80. let. Praha : Academia, 1991. 

SCHELLE, Karel. Vývoj české veřejné správy. Ostrava : Key Publishing, 2008. 



 8 

ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 
republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90. 



 9 

Příloha č. 1 
Seznam použitých zkratek 

 
 

 
AP 
 

archivní pomůcka 

bm 
 

běžný metr 

CO civilní ochrana 
  
č. j.  číslo jednací 
  
EL NAD 
 

evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn. č. 
 

evidenční jednotka číslo 

inv. č. 
 

inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 
  
kar 
 

karton 

LSD lidové spotřební družstvo 
  
MNV místní národní výbor 
  
NF Národní fronta 
  
OA okresní archiv 
  
ONV okresní národní výbor 
  
OV KSČ okresní výbor Komunistické strany 

Československa 
  
ppr 
 

podací protokol 

př. č. 
 

přírůstkové číslo 

SOkA 
 

státní okresní archiv 

ukn 
 

úřední kniha 

Úř. věst. čsl. Úřední věstník československý 
  
ZDŠ základní devítiletá škola 
 
 
 



 10 

 
Příloha č. 2 
 

Seznam předsedů MNV Nadryby a vývoj počtu obyvatel a domů v obci 
 
 
 

        Seznam předsedů MNV Nadryby 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vývoj počtu obyvatel a domů v obci 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Václav Výška 1945 
František Hyťha 1945 (?)–1957 (?) 
Karel Bosanač 
Josef Svoboda 

1957–1959 
1959−1960 

Václav Karkoš 1960–1971 
Jaroslav Ježek 1971–1976 
Václav Karkoš 1976–1980 

Rok  
 

1930 1950 1960 1970 1980 

Počet obyvatel v Nadrybech 295 209 212 174 131 
Počet domů v Nadrybech 
 

50 60 57 54 46 

Počet obyvatel v Kostelci − − 41 29 33 
Počet domů v Kostelci − − 13 12 11 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

    

 1. Orgány národního výboru   

    

1 Zápisy z plenárních zasedání MNV  
(27. 2. 1976–16. 12. 1977) 

1976–1977 kar 1 

2 Zápisy ze schůzí rady MNV  
(24. 1. 1974–11. 12. 1975) 

1974–1975 kar 1 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV  
(15. 1. 1976–8. 12. 1977) 

1976–1977 kar 1 

4 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku a dopravy (7. 1. 1966–5. 4. 1968) 

1966–1968 ukn 1 

5 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku a dopravy (5. 6. 1968–13. 8. 1970) 

1968–1970 ukn 2 

6 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku a dopravy (17. 10. 1974–21. 2. 1980) 

1974–1980 ukn 3 

7 Zápisy ze schůzí komise výstavby  
(24. 1. 1966–27. 3. 1971) 

1966–1971 ukn 4 

8 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní  
(26. 1. 1966–15. 12. 1969) 

1966–1969 ukn 5 

9 Zápisy ze schůzí komise školské a kulturní  
(5. 2. 1970–9. 12. 1974) 

1970–1974 ukn 6 

10 Zápisy ze schůzí komise zemědělské  
(9. 2. 1966–10. 10. 1967) 

1966–1967 ukn 7 

11 Zápisy ze schůzí výboru žen  
(66. 1. 1958–6. 4. 1964) 

1958–1964 ukn 8 

12 Zápisy ze schůzí občanského výboru Kostelec 
(20. 2. 1973–29. 12. 1977) 

1973–1977 kar 2 

    

 2. Úřad národního výboru 
 

  

 I. Úřední knihy   

 A. Evidenční   

    

13 Evidenční kniha brigád pro MNV  1972–1978 ukn 9 

14 Evidenční kniha odpracovaných hodin na akci „Z“ 1973–1977 ukn 10 

    

 B. Účetní 
 

  

15 Kniha pohledávek 1964–1980 ukn 11 



 13 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

    

 C. Pamětní 
 

  

16 Kronika obce Nadryby (1930) 1945–1977 ukn 12 

 Kronika obce Nadryby 1978–2009 
 

 OÚ Nadryby 

 II. Spisový materiál   

    

 A. Registraturní pomůcky   

    

17 Podací protokol odeslané pošty 
(4. 1. 1971–26. 3. 1973) 

1971–1973 ppr 1 

    

 B. Spisy 
 

  

18 Volby do MNV (volební program na léta 
1977−1981, návrh kádrového obsazení nově 
zvolenými poslanci ve volbách 22. a 23. 10. 1970) 

1976 kar 2 

19 Organizace činnosti MNV (svolávání schůzí, plány 
činnosti rady a pléna, usnesení pro ONV Plzeň-
sever, vybrané údaje o MNV a jeho orgánech 
a poslancích, závazek národního výboru na počest 
30. výročí osvobození Československa) 

1974–1978 kar 2 

20 Komise pro ochranu veřejného pořádku a dopravy 
(plány práce, rejstřík přestupků, nábor na posílení 
pomocné stráže veřejné bezpečnosti) 

1965–1974 kar 2 

21 Komise výstavby (plány činnosti, výpis z usnesení, 
jednání o posouzení stavu požární nádrže 
v Kostelci) 

1971−1978 kar 2 

22 Komise zemědělská (plány práce) 1965–1967 kar 2 

23 Komise školská a kulturní (plány činnosti, plán 
práce ZDŠ 1.−4. ročník Nadryby) 

1965–1977 kar 2 

24 Požární ochrana a civilní ochrana (závazky, plány 
činnosti, složení CO Nadryby, seznam důchodců 
v CO, přednášky pro další přípravu obyvatel 
k CO) 

1975–1979 kar 2 

25 Inventarizace  1975–1977 kar 2 

26 Výkazy o správě, provozu a údržbě vodovodů  
a kanalizací ve správě MNV, výkazy o bytovém 
hospodářství, o motorovém parku a o základních 
prostředcích 

1974–1979 kar 2 



 14 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jedn. č. 

 

27 Správa majetku MNV (demolice domu čp. 39, 
dohoda o užívání místnosti v čp. 25 s LSD Jednota 
Plasy, veřejné osvětlení, telefonní stanice, zapojení 
veřejného rozhlasu) 

1974−1977 kar 2 

28 Finanční hospodářství (přehled aktiv a pasiv MNV, 
výsledky hospodaření MNV, rozpočtové 
záležitosti, bilance příjmů a výdajů) 

1975−1980 kar 2 

29 Výkazy o plnění rozpočtu 1973–1976 kar 3 

30 Drobné provozovny (drobné opravářské služby 
MNV, mandl; po roce 1965 přechod do vlastní 
režie) 

1961–1976 kar 2 

31 Daně (přehledy daní a poplatků, přiznání k dani 
zemědělské, daň z příjmů obyvatel) 

1962−1980 kar 2 

32 Výstavba (plány investičních akcí pro zvelebení 
obce, terénní úpravy kulturního domu − akce Z, 
plnění akce Z, brigády občanů, přehledy o plnění 
soutěže NV a místních volebních programů NF) 

1972–1979 kar 2 

33 Záležitosti občanských nemovitostí (povolení ke 
stavbě studny, převod role č. katastru 221/4 
v Nadrybech, žádost o převod nemovitostí čp. 25 
a 58 v Nadrybech) 

1971–1977 kar 2 

34 Zemědělská výroba (přehledy o nákupu ovčí vlny, 
soupisy hospodářského zvířectva, dodávka vajec 
Kostelec) 

1966–1974 kar 2 

35 Kulturní a osvětová činnost, záležitosti pamětních 
knih  

1957−1977 kar 2 

37 Výbor žen (plány práce, seznam členek, činnost)  1961–1962 kar 2 

38 Zdravotní péče – snímkování občanů, očkování 1974−1979 kar 2 
 
  



 15 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Nadryby 
 

Značka archivního fondu: MNV Nadryby 
 

Časové rozmezí: (1930) 1945–1980 
 

Počet evidenčních jednotek: 16 (12 úředních knih, 1 podací protokol a 3 kartony) 
 

Počet inventárních jednotek: 38 
 

Rozsah v bm: 0,33 
 

Stav ke dni: 24. 5. 2017 
 

Zpracovatelé archivního fondu: Mgr. Jiří Kříž 
 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Jiří Kříž, Mgr. Zuzana Ferenčíková 
 

Počet stran: 15 
 

Počet exemplářů: 4 
 

Schválila: Mgr. Martina Matušková 
 
dne 24. 5. 2017 − č. j. SOAP/060-222/2017 

 
 


